
        

 

 
 
 
 

COMITATO REGIONALE PER LE COMUNICAZIONI  

Delibera n. 02/2024   

Estratto del processo verbale della seduta n. 03/2024 del 22 marzo 2024. 

 

Oggetto: approvazione Relazione annuale 2023 sulle attività proprie e 
delegate ex art. 11, comma 2, della L.R. n. 11/2001 e art. 7, 
comma 1 dell’Accordo Quadro tra l’Autorità, la Conferenza delle 
Regioni e delle Province autonome e la Conferenza dei 
Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle 
Province autonome, approvato dall’Autorità con delibera n. 

427/22/CONS del 14 dicembre 2022. 

 

 

Presiede il Presidente Mario Trampus 

Sono presenti: 

il Vicepresidente Cristina Vescul 

il Componente Maria Masau 

Verbalizza   Roberta Sartor 

In ordine all’oggetto, il Comitato ha discusso e deliberato quanto segue:  

  

 
 

 

 

 



 

 

IL COMITATO  

VISTA la legge regionale 10 aprile 2001, n. 11 recante “Norme in materia di 
comunicazione, di emittenza radiotelevisiva locale ed istituzione del Comitato 
regionale per le comunicazioni”, ed in particolare l’art. 11, comma 2, secondo il quale 

“Entro il 31 marzo di ogni anno il Corecom presenta all'Ufficio di Presidenza del 
Consiglio regionale, alla Giunta regionale e all'Autorità una relazione sul sistema delle 
comunicazioni in ambito regionale, con particolare riferimento al settore 
radiotelevisivo, nonché sull'attività svolta nell'anno precedente, dando conto anche 
della gestione della propria dotazione finanziaria, sia per la parte relativa alle funzioni 
proprie, sia per quella relativa alle funzioni delegate”; 

VISTO l’Accordo Quadro tra l’Autorità, la Conferenza delle Regioni e delle Province 

autonome e la Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni 

e delle Province autonome, approvato dall’Autorità con delibera n. 427/22/CONS 
del 14 dicembre 2022, ed in particolare l’articolo 7, comma 1, in base al quale “Il 
CO.RE.COM. trasmette all’Autorità, con cadenza annuale, entro il 31 marzo, sulla 
base del programma di attività di cui all’art. 1, comma 5, una relazione sull’attività 
svolta e sulla realizzazione degli obiettivi connessi all’esercizio delle funzioni 
delegate.”; 

VISTA la Convenzione per il conferimento e l’esercizio della delega di funzioni ai 
Comitati regionali per le comunicazioni, stipulata tra l’Autorità per le garanzie nelle 
comunicazioni, la Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ed il Comitato regionale 

per le comunicazioni del Friuli Venezia Giulia in data 6 marzo 2023; 

all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

− di approvare la “Relazione annuale 2023 sulle attività proprie e delegate ex 

art. 11, comma 2, della L.R. n. 11/2001 e art. 7, comma 1 dell’Accordo Quadro 
tra l’Autorità, la Conferenza delle Regioni e delle Province autonome e la 
Conferenza dei Presidenti delle Assemblee legislative delle Regioni e delle 
Province autonome, approvato dall’Autorità con delibera n. 427/22/CONS 
del 14 dicembre 2022”, con l’evidenza della gestione della relativa dotazione 

finanziaria, che costituisce parte integrante della presenta delibera; 

− di incaricare il direttore del Servizio a porre in essere tutti gli atti 

conseguenti al presente provvedimento. 

 

Il direttore del 

Servizio Organi di garanzia 

Roberta Sartor 

Il presidente 

Mario Trampus 

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del d.p.r. 445/2000 e del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii. 


		2024-03-22T11:17:44+0000
	Mario Trampus


		2024-03-22T11:29:30+0000
	Roberta Sartor




